[image: ]INDICAÇÃO nº 1186/2021
[bookmark: _GoBack]Súmula: Solicita providências do Executivo junto a Secretaria de Infraestrutura e Serviços Urbanos – Sr. Marcos de Oliveira Anjos, para que realize a limpeza do rio que está situado na Avenida Ana Araújo de Castro, altura do n°255 – Jardim da Rainha, neste município.
	        INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, que seja oficiado ao Excelentíssimo Igor Soares Prefeito Municipal, junto a Secretaria de Infraestrutura e Serviços Urbanos, para que realize a limpeza do rio que está situado na Avenida Ana Araújo de Castro, altura do n°255 - neste município.
JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente,
         Senhores Vereadores,
         Senhoras Vereadoras.
A realização da limpeza na área é necessária para que possam ser amenizados os problemas de enchentes e aparição de insetos peçonhentos. Acredito que o trabalho preventivo seja a alternativa mais viável para que não tenhamos episódios tristes na época das chuvas.
Sem mais para o momento, solicitamos a análise e inclusão do pedido no cronograma desta competente Secretaria.

             Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 03 de maio de 2021.

[image: D:\Users\CMI-User\Downloads\Anderson Cavanha Só Nome (1).jpg]
          (Bruxão Cavanha – PL)
Vereador

[image: \\CMIWG012B\Gabinete_bruxao$\FOTOS PEDIDOS PARA POS PANDEMIA MARÇO21\limpeza do rio e mato ana araujo de castro perto do Rogério onde foi feito a ponte zap bruxo 1304\indice 4.jpg]
[image: ]

Página 1 de 1

image3.jpeg

image4.png
Premicia Gas & Agua
,. ,

Temporariament

~

ECHO

[O\LEE

image1.png
CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

LIDO

Em Plenario Vi

image2.jpeg
A

nderson Cavanha

image5.jpeg
CAMARA

ITAPEVI

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 www.camaraitapevi.sp.gov.br
° +55 4 4 -44 7 2 °
Vila Nova Itapevi - Itapevi-SP - 06694-090 14141 HBEBEBEOME camaraitapevi